
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N.218 DEL 05/10/2021 

 

Oggi, 05 ottobre 2021  presso la Sede Legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in 

Brindisi alla Via Prov.le per San Vito n. 187 

    Premesso che: 

 

-il Responsabile Tecnico della Brindisi Multiservizi S.r.l. , ing. Fernando Dell’Anna, in data 

04.10.2021 ha richiesto l’espletamento di una ricerca di mercato per l’individuazione di un 

operatore economico, iscritto nell’albo fornitori BMS, cui affidare la fornitura e posa in opera 

di guaina sulla copertura degli uffici della Società per circa 120 mq, con i necessari risvolti sui 

muri d’attacco e alzate presenti sulla copertura; 

- il Responsabile Tecnico ha richiesto di trasmettere la richiesta di preventivo a n. 03 ditte con 

obbligo di sopralluogo; 

- il RUP e responsabile tecnico non ha indicato una base d’asta ma ha precisato come 

l’importo offerto non possa superare la soglia dei “micro acquisti”, € 5.000,00, di cui all’art. 

1, comma 450 L. 296/2016, così come riformulata dalla Legge di Bilancio 2019.  

Dato atto 

- che in considerazione dell’importo è possibile procedere all’aggiudicazione mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. 76/2020, così come conv. con l. 

120/2020 e modificato dal d.l. n. 77/2021, in favore dell’operatore che offra il prezzo più basso, ai 

sensi dell’art. 95 D.Lgs 50/2016; 

- che la società si riserva di poter procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico 

preventivo, fermo restando la facoltà per la società di revocare in qualsiasi momento la 

procedura, così come di non procedere all’aggiudicazione; 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di trasmettere richiesta di preventivo a mezzo PEC, in considerazione dell’importo stimato, 

come previsto dal Regolamento Acquisti interno della Società, a n. 03 operatori economici 

iscritti nell’Albo Fornitori BMS; 

- di fissare il termine finale per la presentazione del preventivo per il 14 ottobre 2021, ore 

12:00, prevedendo l’obbligatorietà del sopralluogo, previe intese con il RUP e Responsabile 

Tecnico. 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

L’Amministratore Unico 

Dott. Giovanni Palasciano 

 


